Совет Азовского немецкого национального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

29.05.2025           № 2-21
с. Азово

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в
Александровском сельском поселении Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета

Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 08.10.2013 № 7-31

 В соответствии с ч.2 ст. 179, ст.184.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Омской области от 24 октября 2024 года № 2749-ОЗ «О
преобразовании всех поселений, входящих в состав Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, путем их
объединения с наделением вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа», Совет Азовского немецкого
национального района Омской области РЕШИЛ:

 1. Внести изменение в Положение о бюджетном процессе в
Александровском сельском поселении Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 08.10.2013 № 7-31 (далее -
Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 1 части 2 статьи 9 Положения изложить в новой редакции:
«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по
соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в
соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ,
определенными местной администрацией муниципального образования.».

1.2. Часть 2 статьи 11 Положения дополнить абзацем:
«В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения

бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным)
программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту закона
(решения) о бюджете представляются паспорта (проекты паспортов)
государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в
указанные паспорта)».

1.3. В части 2 статьи 12 Положения: слова «паспорта муниципальных
программ» заменить на слова «представляются паспорта (проекты паспортов)
муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта );

1.4. Часть 2 статьи 13 Положения дополнить словами:
«, которые предусматривают заблаговременное оповещение жителей

муниципального образования о времени и месте проведения публичных
слушаний, и заблаговременное ознакомление с проектом муниципального
правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном
сайте органа местного самоуправления в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
 2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области.

Глава Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области

____________ Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального района
Омской области

______________ В.В. Прусаков